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Dokkedal Kirke
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Mou sognehilsen
MED NYT FRA MENIGHEDSRÅDET, SPEJDERNE OG BORGERFORENINGERNE

		

• 	 TÆND ET LYS 
    FOR HÅBET

• 	 EGENSE SANGKOR   
    INVITERER TIL HYGGELIG     
    EFTERÅRSKONCERT
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    I MOU KIRKE

• 	 SOGNEAFTEN
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KONTAKT�
Sognepræst 
Søren Thomsen
Tlf: 92 99 92 01 - Email: sot@km.dk
Træffetid: Kl. 8-16.30 minus mandag. 

Graver 
Jette Kjærgaard
Graverkontor for Mou og Dokkedal kirkegårde
Dokkedalvej 10A
Tlf. 40 18 97 22 - E-mail: gravermou@gmail.com
Træffes mandag-torsdag 8.00-15.30 og fredag 8-15

Kirkesanger 
Margrethe Smedegaard
Tlf.: 61 35 47 36 - Email: msm@km.dk

Organist 
Ole Sloth
Tlf. 20 23 64 10 - E-mail: olesloth@gmail.com

Præstesekretær 
Tina Thrysøe Kaas Kirketerp-Møller
Tlf. 81 88 45 24 - E-mail: ttkm@km.dk
Træffes: mandag, tirsdag og torsdag kl 9.00-12.00

Menighedsrådsformand
Pia Køhler Ryom
Muldbjergvej 24, Dokkedal
Tlf. 23 43 89 08
E-mail: pia.ryom@aalborg.dk

Næstformand 
Dorte Bæk
Kastaniegaarden 7, Mou
Tlf 29 93 03 59
E-mail: dortebaek@gmail.com

Kirkeværge v/Dokkedal Kirke
Karen Marie Tonnisen
Frejavej 12, 9280 Storvorde
 Tlf. 40 37 58 03
E-Mail: k-p.tonnisen@mail.dk 

Kirkeværge v/Mou Kirke
Johannes Haase
Dokkedalvej 38A, Mou
Tlf. 20 49 18 81
E-mail: kontakt@johanneshaase.dk

Fra 1. september 2023 skal forespørgsler om dåb, vielser, bestilling af attester samt forespørgsler vedr. 
person-registrering sendes til præstesekretær Tina Kirketerp-Møller i dennes træffetid. 
Forespørgsel om begravelser / bisættelser samt uopsættelige henvendelser rettes til sognepræsten.

Øvrige: MOU SPEJDERNE
Kirsten Frost Sommer Petersen
Fjordvej 5, Mou, tlf. 20 90 25 81 
E-mail: kfummou@gmail.com

Sct. Nicolai Tjenesten Tlf. 7012 01 10
      

DEADLINE
Næste Mou sognehilsen 

dækker perioden 
januar 2026 - marts 2026 

Bladet omdeles 
???????????

Deadline for indsendelse 
af materiale til næste 

sognehilsen er 
?????????

MATERIALE 
Materialet fremsendes - meget 
gerne i god tid – pr. e-mail til 
præstesekretær Tina Thrysøe 

Kaas Kirketerp-Møller på 
ttkm@km.dk

REDAKTIONSUDVALGET 
på Mou sognehilsen er:

Sognepræst Søren Thomsen og 
Formand for menighedsrådet 

Pia Køhler Ryom
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TAK FOR SAMMENHOLDET!
Denne gang bliver sognehilsnen ikke 
særlig lang fra min side. For det jeg har 
på hjerte kan i grunden siges ganske 
kort: Tak for sammenholdet!
Af og til kan man få den tanke, at verden 
har glemt, hvad sammenhold er. Længe 
har man talt om individualistiske dags-
ordner – enhver bliver optaget af sig 
selv, og har mere travlt med egne inte-
resser end andres. Og set i et storpolitisk 
perspektiv er sammenholdet også truet. 
Gamle alliancer vakler – og vi spørger 
os selv hvem der nu kan regnes for ven 
eller fjende. Hvad har vi at regne med – 
eller hvem kan man regne med i sådan 
en verden? 
Jeg kender ikke svaret på det spørgsmål 
– men jeg har igennem det seneste halv-
andet år, siden jeg kom her til Mou og 
Dokkedal sogn fået lov at opleve, at der 
er steder, hvor sammenholdet stadig le-
ver og virker. 
Måske er vi bare ikke mange nok til at 

have nok i os selv. I hvert fald er sam-
menholdet bemærkelsesværdigt her i 
sognet. 
Se på foreningslivet – se på måden folk 
møder hinanden på – om det så er på 
gaden, i brugsen eller et helt tredje sted. 
Der er sjældent langt til smil og vink. 
Hjælpsomhed og udstrakte arme er så 
vidt jeg kan se i overtal. 
Den slags er måske let nok, når det hele 
går godt. Hvad så når det ikke gør? 
Hvad så, når livet gør ondt – så skal 
sammenholdet stå sin prøve. Det har 
der også her i vores sogn været flere 
anledninger til på det seneste. Der er 
situationer, hvor det kan være svært at 
vide, hvad man skal gøre af sig selv – 
og man kan måske få lyst til at gemme 
sig, for bare ikke at gøre noget forkert. 
Men det er ikke det, jeg ser. I stedet ser 
jeg mennesker, der strækker hænderne 
frem og vover at bede om hjælp – og jeg 
ser mennesker, der rækker armene frem 

med hjælp og støtte. Det er for mig at 
se, sammenhold når det gælder. 
Den slags må man ikke tage for givet – 
for det er ikke en selvfølge. Derfor: 
Tak for sammenholdet! 

Sognepræst, Søren Thomsen
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SOGNEHILSEN AUGUST 2025

Det dufter af efterår .. Efteråret er en 
skøn tid, det dufter intenst af fugtig jord, 
svampe og morgerne har fået kant med 
kondens på ruderne og en kuldegysen-
de fornemmelse når man stikker næsen 
udenfor træerne eksploderer i farver og 
vi kan trampe igennem bjerge af blade. 
Ja vi er velsignede ved at bo så smukt i 
vores sogn som vi gør, vi har jo aldrig 
langt til natur, skov, strand og mose.

I skrivende stund er vi ved at afholde de 
sidste koncerter i Dokkedaldagene, og 
igen er det en succes hvor I bakker flot 
op, så tak for det – i år har vi endda haft 
den store glæde at borgerforeningen i 
Dokkedal også er med i afholdelsen med 
deres kommunalt sponsorerede projekt 
”under åben himmel”. Tak til Jer der 
deltog og til vores dygtige personale der 
gjorde dagene til en fest. I det hele taget 
har vi et godt sammenhold i vores sogn 

og byerne slutter godt op om sognets 
fælles arrangementer – men også byfe-
sterne er vi i stand til at fastholde, vig-
tigt i tider hvor bevægelsen mere går fra 
yderområderne mod byen. Hvis vores 
område fortsat skal være attraktivt at bo 
i er det at der er et aktivt område hvor 
man ”kommer hinanden ved”… og det 
gør vi i vores sogn!!

Menighedsrådet arbejder p.t med nogle 
store projekter som I alle vil få en aktie i; 
vi er ved at tænke nyt i forhold til vores 
to kirkegårde hvor fremtiden vil kalde 
på andre begravelsesformer end dem vi 
benytter nu, hvilket vi vil skulle kunne 
honorere. Så vi vil afholde møder hvor 
Jeres tanker og ønsker også skal inddra-
ges og afklares.

I den anledning vil I kunne se på Mou 
Kirkegård at området oppe ved kapellet 

hvor de gamle gravstene står bliver ind-
hegnet(grundet sikkerheden, så vi ikke 
risikerer at en sten vælter ned over no-
gen) indtil vi har besluttet hvordan kir-
kegården skal indrettes i fremtiden.

En anden stor opgave der først afslut-
tes i 2027, men som vi allerede nu går 
i gang med er hvordan vores gudstje-
nester skal se ud i fremtiden derfor in-
viterer vi til kirkeaften den13.11.25 
kl 17 til 20 i konfirmandstuen.Her 
inviteres I til at tale om Hvordan ser 
vores drømmegudstjeneste ud? Til at 
hjælpe os med det får vi kyndig hjælp af 
en expert på området (se omtalen andet-
steds i bladet). Mød endeligt frem – der 
kræves ingen viden men kun energi og 
nysgerrighed og en lyst til diskussion.
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Så siger vi igen velkommen til en ny 
omgang sogneaftner d.19.09, 30.10 og 
27.11 kl 17.30. (se omtale andetsteds i 
bladet.

Og så vil jeg slutte af med at citere et 
vers af en af mine yndlingssalmer: 

Den lange lyse sommerdag 
af Lars Busk Sørensen:

Jeg rører barken på et træ
Jeg hører bølgebruset,
Jeg ser et barn med skrabet knæ
I løb henover gruset:
Det synger i mit blod
At livets Gud er god
Og under mig en lykkedag på Jorden!
Husk nu at være gode mod hinanden og 
Jer selv – vi fortjener det!

Vi ses i kirken og alle andre steder
Pia ryom, menighedsrådsformand

”TÆND ET LYS FOR HÅBET”
Tirsdag d. 7. oktober 2025, kl. 19.30 i Dokkedal kirke

I samarbejde med Kræf-
tens Bekæmpelse, Sejl-
flod afd., inviterer Mou 
sogn igen i år til ”Tænd 
et lys for håbet” - en 
aften med sang, oplæs-
ning, refleksion og ro 
til at mindes både dem 
vi har mistet og dem 
der lige nu kæmper med 
kræft.  Sammen tænder 
vi lys for håbet og bagef-
ter serveres der kaffe og 
kage og der er tid til at 
snakke.
 
Medvirkende: Pia Ryom, 
Margrethe Smedegaard 
og Ole Sloth.
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HØSTGUDSTJENESTE I MOU KIRKE
Søndag den 21. september 2025 kl. 10.30

Kom og vær med til at fejre høstens 
taknemmelighed i fællesskab!
 
Vi markerer høsten med en smuk 
gudstjeneste, hvor vi takker for årets 
afgrøder og livets mange gaver. Kir-
ken vil være pyntet med blomster, 
frugt og grønt, og vi synger de vel-
kendte høstsalmer.

Efter gudstjenesten vil der traditio-
nen tro afholdes en auktion over de 
medbragte afgrøder og gaver.

Medbring gerne:
Frugt og grønt fra haven.
Blomster eller andre høstgaver.
 
Alle er velkomne – vi glæder os til at 
se dig!

BESKRIV DIN DRØMME-
GUDSTJENESTE!
Vidste du at gudstjenesten er folkets - ikke 
præstens? Kom og del dine tanker om me-
ningen med at holde gudstjeneste. 
I Mou og Dokkedal kirker ønsker vi at 
styrke menighedens ejerskab i gudstjene-
stelivet – og menigheden, det er dig. 

Derfor inviterer vi torsdag den 13. novem-
ber kl. 17.00-20.00 til ”kirkeaften” med 
Jette Bendixen Rønkilde i Mou kirke.
Eftermiddagen/aftenen vil blandt andet 
indebære sang, oplæg, inspiration, diskus-
sion og refleksion. 

Vi har inviteret Jette Bendixen Rønkilde til 
facilitere vores første ”kirkeaften”. Jette er 
ekspert i området og en erfaren formidler 
i forhold til ikke-fagfolk som os!  I løbet af 
kirkeaftenen serveres der et måltid mad i 
Konfirmandstuen i Mou.

Tilmelding ikke nødvendig.
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GUDSTJENESTE! – HVORFOR OG HVORDAN?
Nyhed: Menighedsrådet nedsatte i for-
året 2025 et liturgiudvalg, som frem 
mod sommeren 2027 vil arbejde med 
gudstjenestelivet i Mou og Dokkedal 
kirker. Hvordan skal den faste ugentlige 
gudstjeneste se ud i fremtiden, og hvilke 
særgudstjenester kan fremme livet i og 
omkring kirken? Hvordan kan vi styrke 
menighedens ejerskab i gudstjenestelivet? 
Det vil udvalget forsøge at blive klogere 
på. 

Gennem forskellige arrangementer og 
tiltag er ønsket at engagere flere fra sog-
net i spørgsmål som disse:

- Hvordan engagerer og inkluderer vi de 
forskellige aldersgrupper i sognets guds-
tjenestelige praksis? 
-  Hvordan sikrer vi balance mellem tradi-
tion og fornyelse – samt forholdet mellem 
lokal og global kirke?
- Hvordan kan vores bygninger under-

støtte den ønskede gudstjenestelige prak-
sis, og hvilke eventuelle forandringer bør 
foretages, hvis muligt?
- Hvordan fremmes menighedens delta-
gelse i salmesang og kirkemusik?
- Hvordan bliver de gudstjenestelige læs-
ninger af bibeltekster og bønner vedkom-
mende for menigheden?
- Hvordan sikres prædikenens relevans?
- Hvilke andre gudstjenester end højmes-
sen kan fremme gudstjenestelivet i sog-
net?
 
Udvalget består af Pia Ryom, Hanne 
Heilskov Sørensen, Peter Jensen, Mar-
grethe Smedegaard og Søren Thomsen
Har du særlig interesse og ønsker at bi-
drage til dette arbejde, er du altid vel-
kommen til at kontakte sognepræst Søren 
Thomsen eller et af udvalgets medlem-
mer. 
Liturgi betyder: måden vi holder gudstje-
neste på. 

EGENSE 
SANGKOR

inviterer til en hyggelig efterårs-
koncert på Mou Aktivitetscenter

torsdag den 23. oktober kl. 16.00.

Gratis entré. Alle er velkomne.

Repertoiret er i skrivende stund 
ikke fastlagt, men vi garanterer for 

et varieret og muntert program.
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SOGNEAFTENER EFTERÅR 2025 ‐ på aktivitetscentret ved Mou Plejecenter  
Torsdag d. 25. september ‐ Starter vi efterårets sogneaftener med et besøg af vores alle sammens 
Præst Søren Thomsen. 
Søren deltog i januar måned ved en Bispeindsættelse, i Tanzania. Denne kæmpe oplevelse vil Søren dele 
med os andre, her i sognet. 

Hvor meget er vores relationer værd? 
En beretning om en bispevielse ved Victoriasøen i Tanzania og værdien ved at rejse blot for at 
mødes med vores venner.  
 

 

  Så mange forskelle og dog så meget til fælles – det er den gennemgående forundring i min 
fortælling om at rejse syd for ækvator for at besøge vores kristne venner i Tanzania. Måske er det 
vigtige ikke altid, hvad vi får ud af vores rejser? Måske går vi glip af det væsentlige, hvis vi altid 
spørger, om turen er turen værd? Er vi tilbøjelige til at glemme værdien af at mødes – bare for at 
mødes? Disse og andre spørgsmål ønsker jeg at reflektere over mens jeg fortæller om den rejse en 
delegation fra Aalborg Stift tog på i januar 2025 for at deltage i indsættelsen af en ny biskop i den 
evangelisk lutherske kirke i Tanzania og for at besøge vores fælles kristne i området omkring 
Victoriasøen.   – Søren Thomsen   

 

Torsdag den 18. september 
starter vi efterårets sogneaftener med et besøg 
af vores alle sammens Præst Søren Thomsen. 

Søren deltog i januar måned ved en Bispe- 
indsættelse, i Tanzania. Denne kæmpe oplevelse 

vil Søren dele med os andre, her i sognet.

Hvor meget er vores 
relationer værd?

En beretning om en bispevielse ved Victoriasøen 
i Tanzania og værdien ved at rejse blot for at 

mødes med vores venner. 

SOGNEAFTENER EFTERÅR 2025 
- på aktivitetscenteret ved Mou Plejecenter

SOGNEAFTENER EFTERÅR 2025 ‐ på aktivitetscentret ved Mou Plejecenter  
Torsdag d. 25. september ‐ Starter vi efterårets sogneaftener med et besøg af vores alle sammens 
Præst Søren Thomsen. 
Søren deltog i januar måned ved en Bispeindsættelse, i Tanzania. Denne kæmpe oplevelse vil Søren dele 
med os andre, her i sognet. 

Hvor meget er vores relationer værd? 
En beretning om en bispevielse ved Victoriasøen i Tanzania og værdien ved at rejse blot for at 
mødes med vores venner.  
 

 

  Så mange forskelle og dog så meget til fælles – det er den gennemgående forundring i min 
fortælling om at rejse syd for ækvator for at besøge vores kristne venner i Tanzania. Måske er det 
vigtige ikke altid, hvad vi får ud af vores rejser? Måske går vi glip af det væsentlige, hvis vi altid 
spørger, om turen er turen værd? Er vi tilbøjelige til at glemme værdien af at mødes – bare for at 
mødes? Disse og andre spørgsmål ønsker jeg at reflektere over mens jeg fortæller om den rejse en 
delegation fra Aalborg Stift tog på i januar 2025 for at deltage i indsættelsen af en ny biskop i den 
evangelisk lutherske kirke i Tanzania og for at besøge vores fælles kristne i området omkring 
Victoriasøen.   – Søren Thomsen   

 

Torsdag den 30. oktober  
Får vi besøg af historiker og museums-

inspektør Maria Clement Hagstrup.
Maria vil fortælle om: 

 

Maria Clement Hagstrup har 
sammen med Historieprofessor 
ved Aalborg Universitet 
Poul Duedahl skrevet den 
anmelderroste bog 
”Afvigernes ø” som udkom 
på Gads Forlag i februar 2023. 

Derudover har de begge 
deltaget i DR dokumentaren fra 2023 
”Nyrup – søn af en udstødt”. 

Torsdag d. 30. Oktober –Får vi besøg af historiker og museumsinspektør Maria Clement 

Hagstrup.   

Maria  vil fortælle om : Afvigernes ø – Livø Anstalten 1911 - 1961  

 Maria Clement Hagstrup har sammen med Historieprofessor ved Aalborg Universitet Poul Duedahl 

skrevet den anmelderroste bog ”Afvigernes ø” som udkom på Gads Forlag i februar 2023. 

Derudover har de begge deltaget i DR dokumentaren fra 2023 ”Nyrup – søn af en udstødt”. 



SEPTEMBER - DECEMBER 2025� 9
�

Deltagerbetaling: kr. 100,- 
for spisning og underholdning 
(kr. 50,- for underholdning alene).

Spisning kl 17.30 
– underholdning starter kl 18.30

Menu: ”Dagens ret” 

Priser på drikkevarer er: 
1 glas vin (rød eller hvid) kr. 20,-
1 alm. pilsner kr. 20,- 
1 sodavand kr. 10,-

Efter maden serveres der kaffe 
med småkager.

Tilmelding – senest sidste fredag 
inden arrangementet - til graver-
kontoret på tlf. 40 18 97 22 eller 
e-mail gravermou@gmail.com

Adgang gives efter 
”først til mølle-princippet”.

Vel mødt til nogle hyggelige 
aftener og gode oplevelser!

 

  Fra 1911 – 1961 husede Livø 743 kriminelle, asociale og moralsk åndssvage mænd, der i samtiden 
var erklæret uønskede i det omgivende samfund. Anbragt på ubestemt tid og på overlægens nåde. 
Livø Anstalten midt i Limfjorden var en filial af de Kellerske Anstalter, Nordeuropas største 
åndssvageanstalt beliggende mellem Vejle og Fredericia. Den fungerede i 50 år som en 
isolationsanstalt for mænd, mens den kvindelige pendant fra 1923 var Sprogø. På Livø var 
mændene afskåret fra resten af samfundet. Den eneste udvej var for mange flugt, sterilisation eller 
kastration. 

  Få til foredraget et indblik i et af de mindre kendte kapitler i Danmarkshistorien, hvor velfærd og 
racehygiejne gik hånd i hånd, og mød undervejs Micha, Hans Anton, Oluf, Henry Rudolf og Kaj 
Orla, der tilsammen var anbragt på øen i mere end 87 år. 

 

 

 

 

 

 

 

Torsdag d. 30. Oktober –Får vi besøg af historiker og museumsinspektør Maria Clement 

Hagstrup.   

Maria  vil fortælle om : Afvigernes ø – Livø Anstalten 1911 - 1961  

 Maria Clement Hagstrup har sammen med Historieprofessor ved Aalborg Universitet Poul Duedahl 

skrevet den anmelderroste bog ”Afvigernes ø” som udkom på Gads Forlag i februar 2023. 

Derudover har de begge deltaget i DR dokumentaren fra 2023 ”Nyrup – søn af en udstødt”. 

Livø Anstalten 
1911-196

Torsdag d. 27. November – Nu nærmer julen sig 

Denne aften får vi besøg af vores ”hus orkester” Margrethe Smedegaard og Ole 
Sloth, 

De vil synge julen ind, med fællessange og sange med Margrethe og Ole. En rigtig 
Før jul hygge aften.  

 

Aktivitetsudvalget 

 

 

 

 

 

 

Torsdag den 27. november 
Nu nærmer julen sig

Denne aften får vi besøg af vores 
”hus orkester” Margrethe Smedegaard og 

Ole Sloth. De vil synge julen ind, med 
fællessange og sange med Margrethe og Ole. 

En rigtig før jul hygge aften. 

Fra 1911 – 1961 husede Livø 
743 kriminelle, asociale og 
moralsk åndssvage mænd, der 
i samtiden var erklæret uøn-
skede i det omgivende sam-
fund. Anbragt på ubestemt 
tid og på overlægens nåde. 
Livø Anstalten midt i Lim-
fjorden var en filial af de Kel-
lerske Anstalter, Nordeuro-
pas største åndssvageanstalt 
beliggende mellem Vejle og 
Fredericia. Den fungerede i 
50 år som en isolationsanstalt 
for mænd, mens den kvin-
delige pendant fra 1923 var 
Sprogø. På Livø var mænde-
ne afskåret fra resten af sam-
fundet. Den eneste udvej var 
for mange flugt, sterilisation 
eller kastration.
Få til foredraget et indblik 
i et af de mindre kendte ka-
pitler i Danmarkshistorien, 
hvor velfærd og racehygiejne 
gik hånd i hånd, og mød un-
dervejs Micha, Hans Anton, 
Oluf, Henry Rudolf og Kaj 
Orla, der tilsammen var an-
bragt på øen i mere end 87 år.



10� WWW.MOUSOGN.DK

MENIGHEDSRÅDETS 
MØDER

er offentlige og du er velkommen?
Møderne afholdes i konfirmandstuen 

Dokkedalvej 8, Mou.

(Fortrolige sager behandles dog på lukkede møder)

Efterår 2025 - alle kl. 17.00: 
??????????????????????

Vidste du at...

SOCIALE MEDIER:
Mou Sogn findes på Instagram: mousogn

Facebook: 
Mou sogn

Sociale medier: 

Mou Sogn findes på Instagram: mousogn  

Facebook: Mou sogn 

 

 

 

 

Sociale medier: 

Mou Sogn findes på Instagram: mousogn  

Facebook: Mou sogn 

 

 

 

 



SEPTEMBER - DECEMBER 2025� 11
�

Vidste du at... AD HOC KORET
Ad Hoc koret giver en minikoncert 
umiddelbart efter gudstjenesten i 
Dokkedal Kirke søndag den 14. sep-
tember. 
Programmet vil have en snert af høst 
og efterår. 

Koret er for alle uanset niveau, så kon-
takt organist Ole Sloth på 20236410 
eller olesloth@gmail.com hvis du har 
lyst til at være med.

SMÅ SYNGER SAMMEN
torsdag den 11. september kl. 9.30 i Mou kirke

SANGGLAD – Sangens Hus - arrange-
rer hvert år den anden torsdag i septem-
ber ”Små synger sammen”.

Det er en sangdag for førskolebørn, som 
afholdes over hele landet. I år er vi med i 
Mou sogn; vi har inviteret børnehaverne 

i Mou og Egense – samt 0. og 1. klasse 
fra Egense Friskole og Mou skole - til at 
komme og være med. Forældre og bed-
steforældre er også hjerteligt velkomne! 
Temaet i år er ”sørøvere og pirater”. 

Vi glæder os til at se en masse sangglade 

børn i kirken – og glæder os til at synge 
sjove sange og lave fagter til.
 
Sangglade hilsener fra Margrethe (sang-
pædagog og kirkesanger) og Natasha 
(pianist)
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MOU SPEJDERNE SOMMER 2025
Inden vi gik på sommerferie, havde vi en 
festdag, vi fik fejret, at vores friske spejder 
Johannes havde sovet i telt hver nat i et 
helt år, og dermed taget SNORKY mær-
ket. Vi fik fint besøg fra TV2 Nord, som 
lavede optagelser til et indslag, der kom 
med i nyhederne om aftenen. Vi ønskede 
ham alle tillykke med det fine mærke. Jo-
hannes og hans forældre serverede de læk-
reste kagemænd for os alle sammen. Vi er 
meget stolte af at have en sej spejder som 
Johannes her ved Mou spejderne.

Vores sommerafslutning blev igen i år 
holdt sammen med Kirkens arrangement 
i kirkeskoven, der blev leget, både nye og 
gamle lege, sunget og sluttet af med pøl-

ser og saftevand. Igen en god dag, med det 
rigtig flot fremmøde. 
Alle Mou spejderne sluttede sæsonen af 
med nogle dejlige sommerlejre.

Bæver og Ulve deltog igen i år på MUS 
-lejr på Thorup Hede, hvor årets tema var 
jul. Vi var en stor gruppe i år, 18 børn fra 
Mou. Lejren var fyldt med spændene ak-
tiviteter og gode historier. I år blev vi hel-
digvis skånet for de store vandmængder, 
kun byger en enkelt nat, det var dejligt. 
Weekenden gik med fællesskab, en masse 
hygge og leg, når vi ikke var på aktiviteter.
Juniorerne drog til Helgenæs ved Djurs-
land, hvor vi byggede vores egen lejr ved 
Kongsgårde. Et meget skønt område. Vi 

var på heldagstur til Ebeltoft, hvor vi b.la. 
var ombord på Fregatten Jylland, det var 
spændende, ikke mindst da de skød en ka-
non af. Der blev også tid til en tur til Kalø 
Slotsruin, et dejligt sted med en flot udsigt 
over Vigen. Vi havde en rigtig varm lejr, så 
der blev badet morgen, middag og aften.

Spejderne har hen over sommeren delta-
get ved sangaftner i kirkeskoven, tak for 
at der flittigt blev støttet op om vores ka-
gebod. 

Nu glæder vi os til at starte op igen efter 
sommerferien.
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MOU SOGNS MENIGHEDSRÅD
MENIGHEDSRÅDSMEDLEMMER STEDFORTRÆDERE

Pia Ryom 
(Formand)		
23 43 89 08	
pkr@rn.dk

Dorte Bæk
(næstformand og sekretær)
29 93 03 59	
dortebaek@gmail.com 

Jane Lang Havemann	
(Kontaktperson 
for personalet)	
40 58 15 89	
langhavemann@gmail.com

Johannes Haase
(Kirkeværge – Mou)		
20 49 18.81	
kontakt@johanneshaase.dk

Lis Birgit Guldbæk
(Medlem)		
29 62 76 75 	
lisbguldbaek@gmail.com

Hanne Heilskov Sørensen
 (Medlem) 	 	
24 84 11 94	
hahs@hotmail.dk

Tage Nielsen 
(Medlem)	 	
23 62 85 60	
tagenielsen1956@hotmail.dk

Käte Knudsen	 	
20 89 25 58	
knudsen9280@gmail.com

Lena Nørgaard	 	
30 29 29 39 	
noergaardlena@gmail.com

Vera Dahl Olesen		
25 13 16 05 	
veradahlolesen@mounet.dk

Kontaktoplysningerne kan også 
findes på www.mousogn.dk
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FRA VUGGE TIL GRAV
FØDSEL
Når et barn bliver født, bliver fødslen regi-
streret i bopælssognet, når barnet er blevet 
14 dage gammel. Er forældrene ikke gift, og 
de ønsker fælles forældremyndighed, kan 
en Omsorgs- og Ansvarserklæring (O/A) 
indsendes til præstesekretæren elektronisk, 
inden barnet er 14 dage gammelt og fa-
derskabet med fælles forældremyndighed 
registreres samtidig med fødslen. Er en 
Omsorgs- og Ansvarserklæring (O/A) ikke 
modtaget inden barnet er 14 dage gammelt 
(ugifte forældre), så oprettes der automa-
tisk en faderskabssag ved Statsforvaltningen 
Nordjylland, og erklæringen kan indsendes 
til Statsforvaltningen. Erklæringerne til både 
bopælssognet og Statsforvaltningen indsen-
des via selvbetjening på www.borger.dk med 
MitId/NEM-id under ”Familie og Børn” 
- ”Faderskab”. Er forældrene gift, skal der 
ikke indsendes nogen erklæring. Forældrene 
registreres automatisk sammen med barnets 
fødsel af bopælssognet. 

DÅB
Ønsker du at få dit barn døbt - eller selv blive 

det - skal du henvende dig til præstesekretæ-
ren for at aftale en dato for dåben. navn på 
barnet, kontaktoplysninger på mindst 2, hø-
jest 5 faddere sendes senest 3 uger før dåben 
til sognets præstesekretær  

BRYLLUP
Skal I giftes, henvender I jer til sognepræ-
sten for at aftale dato for vielsen. I skal 
yderligere tage kontakt til Vielseskontoret, 
Boulevarden 13, 9000 Aalborg for at få en 
ægteskabserklæring/prøvelsesattest. Erklæ-
ringen/attesten kan I dog tidligst anmode 
om 4 mdr. før vielsen, da den kun er gæl-
dende i 4 mdr. Når erklæringen/attesten er 
modtaget fra kommunen afleveres den med 
navne og adresser på 2 vidner til sognepræ-
sten, Dokkedalvej 8, Mou, 9280 Storvorde.

NAVNEÆNDRING PÅ 
BRYLLUPSDAGEN 
Ved ønske om navneændring på bryllups-
dagen indsendes elektronisk ansøgning med 
MitId/NEM-id via www.borger.dk. Navne-
ændring på bryllupsdagen er gratis, hvis der 
skabes navnefællesskab. 
Ansøgning indsendes elektronisk til bopæls-

sognet på www.borger.dk under ”Familie og 
Børn” - ”Navneændring”. En navneændring 
koster kr. 505,00. Skal ægtefæller/samleven-
de/umyndige børn have navneændring sam-
tidig, betales kun ét gebyr, hvis der er nav-
nefællesskab. Spørgsmål om gebyr kan rettes 
til præstesekretæren. Gebyret betales enten 
med dankort eller pr. girokort (følg vejled-
ning via www.borger.dk). Hvis der betales 
med girokort SKAL kvitteringen afleveres/
sendes til sognepræsten på Dokkedalvej 8 i 
Mou.

BEGRAVELSE/BISÆTTELSE  
Dato og klokkeslæt aftales med sognepræ-
sten. Bedemanden hjælper med udfyldelse 
af dødsanmeldelse. Dødsanmeldelsen med 
anmodning omkring begravelse eller bisæt-
telse indsendes elektronisk til bopælssognet 
(præstesekretæren) via www.borger.dk. Be-
demanden kan være behjælpelig med denne 
indsendelse. Kvittering for modtagelse af 
dødsanmeldelse fremsendes i anmelderens 
e-boks. Salmer og forløb af begravelsen/bi-
sættelsen aftales med sognepræsten. 
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KIRKEKAFFE
Der er kirkekaffe i våbenhuset/
kirkerummet efter hver højmesse

KIRKEBIL
Der kan bestilles gratis kirkebil til  
gudstjenester, babysalmesang og 
sogneaftner - senest dagen før hos 
Terndrup Taxa, 9833 5800.

Ordningen er normalt forbeholdt gang-
besværede deltagere eller hvor transport-
forholdene i øvrigt er urimelige. Er der 
brug for en taxa, der kan tage kørestol 
med, oplyses det ved bestilling.

Produktion: Nybæk Grafisk - 26 25 82 50

GUDSTJENESTER/AKTIVITETER
14.09.25	 Dokkedal kirke	 13.s.e. trinitatis	 10.30 ST 
21.09.25	 Mou kirke		  14.s.e. trinitatis	 10.30 ST 	 Høstgudstjeneste
28.09.25	 Mou kirke		  15.s.e. trinitatis	 09.00 KN
05.10.25	 Dokkedal kirke	 16.s.e. trinitatis	 09.00 KN
12.10.25	 Mou kirke		  17.s.e. trinitatis	 10.30 ST
19.10.25	 Dokkedal kirke	 18.s.e. trinitatis	 10.30 ST
26.10.25	 Mou kirke		  19.s.e. trinitatis	 10.30 ST 	 Forklaringsgudstjeneste
02.11.25	 Mou/Dokkedal	 Alle helgens dag	 11.00 i Mou og 14.00 i Dokkedal ST
09.11.25	 Mou kirke		  21.s.e. trinitatis	 09.00 KN
16.11.25	 Dokkedal kirke	 22.s.e trinitatis	 10.30 ST
23.11.25	 Mou kirke		  Sidste s. i kirkeåret	 10.30 ST
30.11.25	 Dokkedal kirke	 1.s. i advent	 10.30 ST
30.11.25	 Mou kirke		  1.s. i advent	 14.00 ST familiegudstjeneste
07.12.25	 Mou kirke		  2.s. i advent	  09.00 KN
14.12.25	 Dokkedal kirke	 3.s. i advent	 10.30 ST
21.12.25	 Mou kirke		  4.s. i advent	 10.30 ST
24.12.25	 Mou og Dokkedal	 Juleaften	 13 (Mou) 14.30 (Dokkedal) 16 (Mou)
25.12.25	 Mou kirke		  Juledag	 10.30 ST
26.12.25	 Dokkedal kirke	 2.Juledag	 09.00 KN
28.12.25	 Mou kirke		  Julesøndag	 10.30 ST
01.01.26	 Mou kirke 		  Nytårsdag	 16.00 ST 

 
 
GUDSTJENESTER PÅ MOU PLEJECENTER

ST: Søren Thomsen
 

KN: Kent Nørholm
 

PR: Pia Ryom


